INDICAÇÃO Nº 340/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de coleta de lixo na Rua das Oliveira, situada no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de coleta de lixo na Rua das Oliveiras, situada no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela localidade, vez que a
coleta de lixo é feita apenas na via principal, onde ficam as lixeiras comunitárias.

Tal fato causa transtornos àqueles munícipes, vez que são diversas residências que não são
beneficiadas com o referido serviço.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 12 de junho de 2023.

INDICAÇÃO Nº 340/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador